

PROJEKT ZIT

"Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania" realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, Działanie 7.2. Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.3. Usługi społeczne w ramach ZIT dla MOF Poznania). Celem projektu jest poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą poprzez zatrudnienie asystentów rodzin, a także specjalistów: psychiatrę, logopedów, psychologa i psychologa dziecięcego, pedagoga, prawnika i mediatora.

1. I EDYCJA - SPRAWOZDANIE

Rok 2020 kończył I edycję projektu, współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, Działanie 7.2. Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.3. Usługi społeczne w ramach ZIT dla MOF Poznania). Projekt zaplanowany do 29 lutego 2020 roku, miał na celu poprawę dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą. Skierowany był dla mieszkańców Gminy Czerwonak, którzy z różnych przyczyn znaleźli się w niekorzystnej sytuacji życiowej, w szczególności z uwagi na przeżywanie kryzysu w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz ze względu na zagrożenie ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Projekt zakładał realizację 2 zadań: po pierwsze poprzez zatrudnienie asystentów rodziny wsparcie tych rodzin, które przeżywają trudności w związku z pełnieniem funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz poprawę dostępu do usług specjalistycznych. Pracownicy ośrodka zrekrutowali i zorganizowali wsparcie dla 524 osób, w większości były to kobiety (313). Od marca 2017 do lutego 2020 roku zrealizowano 4 464 godziny usług specjalistycznych. Zatrudniiliśmy - 10 specjalistów; 4 logopedów, 2 psychologów, pedagoga, mediatora, prawnika oraz psychiatrę. Z poradnictwa specjalistycznego skorzystało 431 osób: 263 kobiet i 167 mężczyzn.

Obok wsparcia specjalistów istotnym zadaniem realizowanym w ramach projektu było udzielanie pomocy rodzinom, przeżywającym kryzys w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zadanie to realizowane było przez dwóch asystentów rodziny, którzy w okresie trwania projektu objęli pomocą 31 rodzin, w tym 117 osób: 61 kobiet i 56 mężczyzn. Wśród najważniejszych działań realizowanych przez asystentów rodziny były działania: mające na celu naukę i zwiększanie posiadanych kompetencji i umiejętności opiekuńczo - wychowawczych. Ponadto udzielali oni pomocy rodzicom biologicznym w radzeniu sobie z trudnościami edukacyjnymi dzieci, organizacją czasu wolnego, rozwiązywaniem problemów socjalnych, motywowaniem do podjęcia leczenia, pracy

zarobkowej oraz szeregu innych działań, które zapewniłyby tym rodzinom stworzenie warunków bezpiecznego i prawidłowego środowiska życia dla ich dzieci. Co istotne, równoległe do tej pomocy osoby te korzystały z pomocy specjalistów. Wśród rezultatów działań projektowych należy wymienić przede wszystkim przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej poprzez poprawę dostępu do społecznych usług specjalistycznych, wzrost poziomu wiedzy i informacji - jak i gdzie poszukiwać niezbędnej pomocy, poprawę sytuacji zdrowotnej uczestników projektu, zwiększenie ilości diagnoz, usuwanie wad wymowy, kształtowanie prawidłowej mowy, korygowanie zaburzeń mowy, wzrost poziomu kompetencji, umiejętności opiekuńczo - wychowawczych, wzrost poczucia sprawstwa i zadowolenia z pełnienia ról rodzicielskich, podkreślenie wartości jakie stanowi rodzina, wzrost umiejętności reagowania w sytuacjach trudnych. W rezultacie przeprowadzonych usług poprawie uległa sytuacja szkolna dzieci w zakresie wyników szkolnych (działania kompensacyjne prowadzone przez pedagoga), czy też uregulowanie spraw majątkowych, rodzinnych, rozwiązano również spory i konflikty (mediator).

2. II EDYCJA - CELE, ZAŁOŻENIA, WSKAŹNIKI

II edycja projektu zakłada cele tożsame z I edycją, zatem głównym założeniem projektu jest przybliżenie usług społecznych, na które występuje największe zapotrzebowanie - uczestnicy projektu mogą bezpłatnie skorzystać ze specjalistycznych usług społecznych: psychiatry, psychologów, pedagoga, logopedów, prawnika i mediatora. W aktualnej edycji, w związku z dużym zapotrzebowaniem na specjalistyczne poradnictwo prawne i pedagogiczne zwiększono wskaźnik ilości godzin. Ponadto ze względu na zaobserwowane problemy w obszarze psychologicznym dzieci i młodzieży wprowadzono nową usługę usług psychologicznych dla dzieci.

SPECJALIŚCI - W ramach projektu zatrudnieni są specjaliści, którzy świadczą swoje usługi w siedzibie GOPS w Czerwonaku, innych miejscach, jak i również w miejscu zamieszkania uczestnika projektu **psychiatra, prawnik, psycholog, psycholog dziecięcy, logopedzi, mediator, terapeuta integracji sensorycznej i psychoedukator**. Pracują zgodnie z założonymi planami czasowymi i finansowymi i zapotrzebowaniem uczestników.

Okres realizacji projektu: od 01.03.2020 r. do 30.06.2023 r.

Całkowita wartość projektu: 15 039 012,84 zł

Dofinansowanie projektu z UE: 12 783 160,91 zł